
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd   

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno studenta Monika Brücknerová  

Téma práce Zhodnocení dopadu hospodářské politiky Margaret Thatcherové na 

ekonomiku Velké Británie 

Cíl práce 

 

 

analýza stěžejních kroků hospodářské politiky Margaret Thatcherové, 

zhodnocení reálného dopadu těchto opatření na ekonomické veličiny 

Velké Británie  

Vedoucí diplomové práce Ing. Tomáš Lelek, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 x  

 

kritéria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 

stupeň splnění cíle práce  x   

samostatnost při zpracování tématu  x   

logická stavba práce  x   

práce s českou literaturou včetně citací  x   

práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   

adekvátnost použitých metod  x   

hloubka provedené analýzy  x   

stupeň realizovatelnosti řešení  x   

formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   

stylistická úroveň  x   

nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy apod. 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   

použití analýz, matematických, statistických a 

jiných metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x   

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či příloh 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 x   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

 

Studentka v práci nejprve definovala základní pojmy a charakterizovala Velkou 

Británii z hlediska základních faktů ale hlavně ekonomiky a stručné historie hospodářské 

politiky od přelomu 19. a 20. století. Také popsala hospodářsko-politický program Margaret 

Thatcherové a její ekonomická opatření, jejichž východiskem byla nová tržní politika 

založená na ekonomii strany nabídky. Ve třetí kapitole je na základě rešerše podán přehled 

dopadů opatření hospodářské politiky Margaret Thatcherové.  



Ve čtvrté kapitole je provedena analýza vybraných makroekonomických veličin 

pomocí nástrojů regresní analýzy. Je zde také komparován vývoj těchto veličin před a po 

nástupu Margaret Thatcherové.  

V páté, poslední kapitole, jsou zhodnoceny dopady opatření hospodářské politiky 

Margaret Thatcherové a uvedena jejich pozitiva a negativa.  

 

Otázky: 

 

1. Z hlediska provedené analýzy ekonomických veličin shledáváte hospodářskou politiku 

Margaret Thatcherové většinou za úspěšnou. Zkuste přiblížit, jakou odezvu měly 

opatření její hospodářské politiky ve společnosti a jaké to mělo důsledky. 

 

2. V práci uvádíte, že hlavní ideou hospodářské politiky Margaret Thatcherové byla tržní 

politika založená na ekonomii strany nabídky. Bylo by možné, vzhledem 

k současnému špatnému stavu veřejných financí vyspělých států a ekonomik 

balancujících v recesi, použít některá z jejích opatření? Svou odpověď zdůvodněte. 

  

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 

Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly: Tomáš Lelek, Ing., Ph.D.                                               Podpis: 

V Pardubicích dne 28. 8. 2013 

 


